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lidt hen ad vejen, der kan få de projekter realise- 
ret. 

Jeg synes da, det er flot at se, at de er fordelt 
ud over hele landet til gavn for mange slags 
tiltag, og det er fint. Det tyder da på, at der er 
mange ting, der har kunnet komme i spil her, 
og at der er mange, der har fået del i dem. Det 
synes jeg faktisk vi skulle glæde os over. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 19 

13) Til miljøministeren af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren sikre, at alle borgere i fremtiden 
sikres en reel mulighed for at søge midler, som 
er afsat til brugerorienterede projekter -  f.eks. 
gennem offentlig annoncering og kendte tilde- 
lingskriterier?« 

Jørn Jespersen (SF): 
Jeg fortsætter der, hvor vi slap. Jeg har ikke sagt, 
at jeg var enig i, at det ikke var de pågældende 
ordførere for de borgerlige partier, der var ansø- 
gere. Det mener jeg faktisk de har været, og det 
ændres ikke af det forhold, at man tvinger en 
embedsmand til at gå ud og sige undskyld for 
noget, han overhovedet ikke har noget medan- 
svar for. Men jeg har sagt, at det ikke var det 
vigtige. 

Kl. 15.45 
Det vigtige er, at over halvdelen af de ekster- 

ne midler, altså dem, der er givet uden for sty- 
relsen, er havnet hos ministeren og på hans po- 
litiske venners hjemmebane. Det synes jeg er 
stærkt kritisabelt, det synes jeg er usaglig for- 
valtning, og det synes jeg er at ødelægge den 
grundsætning, der hedder, at alle borgere i det 
her land skal stilles lige. 

Derfor vil jeg gerne have at vide: Hvor har 
det stået, at man kunne søge? Det står ikke i fi- 
nansloven. Det står ikke i de pressemeddelelser, 
miljøministeren henviser til, og miljøministeren 
har ikke været i stand til at fortælle, hvilke taler 
han har holdt, hvor han har sagt det. Jeg konklu- 
derer: Det har man ikke vidst, medmindre man 
tilhører den sriævre kreds af ministerens venner. 

Derfor er spørgsmålet nu, om vi ikke kunne 
få ministeren til at sige: Det kan vi gøre bedre, 
og fremover vil jeg sørge for, at alle får besked 
og kan søge på lige fod, og der vil blive truffet 
saglige afgørelser, når pengene fordeles. 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Som jeg orienterede Miljø- og Planlægningsud- 
valget om i går, vil jeg til udvalget oversende en 
skriftlig redegørelse om Skov- og Naturstyrel- 
sens forvaltning af velfærdsmidlerne. Jeg må si- 
ge, at jeg ikke finder det passende, at jeg går ind 
i en debat, før jeg har fået den redegørelse, og 
den afventer jeg selvfølgelig. 

Men jeg vil da gerne sige, at alle de direkte 
faktuelle ting kan enhver jo læse sig til ved at få 
aktindsigt, og det har man fået nu, og det er jo 
fint. Jeg vil bare sige, at af det fremgår jo helt 
klart, at der er fordelt 8,5 mio. kr. Jeg tror, at hvis 
man havde regnet det ud, ville man kunne se, at 
de områder, som fru Pernille Blach Hansen tid- 
ligere omtalte, eller også var det hr. Jørn Jesper- 
sen, vel udgør 600.000 kr. Jeg kan ikke tallene i 
hovedet. Jeg kan bare sige, at det er 8,5 mio. kr., 홢 
der er fordelt, og de er fordelt ud over hele lan- 
det. 

Jeg skal da gerne læse op af min gamle pres- 
semeddelelse fra den 30. januar 2003: Friluftsrå- 
det har i dag afsat 13 mio. kr. til friluftsprojekter 
i Danmark. Pengene, som stammer fra tips- og 
lottomidlerne, matcher de 13 mio. kr., som miljø- 
minister Hans Christian Schmidt i efteråret af- 
satte til friluftsprojekter på finansloven. Med 
dette nye partnerskab er der i alt 26 mio. kr. til 
rådighed til forbedring af danskernes mulighe- 
der for oplevelser i det fri. 

Jeg skal også gerne læse taler op. Jeg er . 
bare nødt til at sige, at det jo ikke er det, der er 
spørgsmålet. Det, hele diskussionen går på, er 
simpelt hen: Har de her velfærdsprojektpenge 
gjort gavn med hensyn til det, der var formålet, 
til det, der blev beskrevet i finansloven, nemlig 
at styrke velfærdsprofilen, har de det, eller har 
de ikke? Svaret er, at det har de. Er det sket efter 
de spilleregler, som ministeriet har udsendt, 
Budgetvejledning 2001? Svaret er: Ja, det er det. 

Jeg synes faktisk, at man i stedet for godt 
kunne glæde sig over de her projekter. 

Jørn Jespersen (SF): 
Jamen jeg er helt med på, at det ikke er de helt 
store beløb, vi taler om her. Vi taler 0111 den del 
af velfærdspuljen, som er gået til eksterne pro- 
jekter, altså er blevet søgt udefra, og det er, så 
vidt jeg har kunnet konstatere, ikke mere end 
godt 1 mio. kr. Så jeg vil medgive, at det ikke er 
et stort beløb. Men der er altså ministre, der tid- 
ligere er kommet i vanskeligheder for mindre 
end det beløb. 


